
 

Р Е Ш Е Н И Е 

10 августа 2023 года                                                                              №73/28-5 

с. Чекмагуш 

 

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов представительных органов местного 

самоуправления муниципального района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан  10 сентября 2023 года  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района  

Чекмагушевский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/131-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан, 

р е ш и л а: 

1.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Башировский  сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению №1. 

2. Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Имянликулевский  сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению №2. 

3. Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Калмашбашевский  сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению №3. 

4. Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Новобалтачевский  сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению №4. 

5.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Новокутовский  сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению №5. 

6.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Рапатовский  сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению №6. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



7.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Резяповский  сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению №7. 

8.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Старокалмашевский  сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению №8. 

9.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Тайняшевский  сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению №9. 

10.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Тузлукушевский  сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению 

№10. 

11.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Урнякский  сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению 

№11. 

12.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Чекмагушевский  сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению 

№12. 

13.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Юмашевский  сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно приложению 

№13. 

  14.Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней общим 

количеством  22 802 (двадцать две тысячи восемьсот два), в том числе для 

голосования с использованием комплексов обработки избирательных 

бюллетеней – 342 000 штук, в соответствии с приложениями к настоящему 

решению в полиграфической организации - Чекмагушевский 

информационный центр – филиал Государственного унитарного предприятия  

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика Башкортостан», 

(местонахождение - Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, село 

Чекмагуш, ул. Ленина, д. 49). 

15.Избирательные бюллетени изготовить не позднее 27 августа  2023 

года. 

 16.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Гимаеву М.М. 

 

Председатель  

 

                                  М.М.Гимаева           

Секретарь                                                                                         Д.Ф.Шаймуратова                               



 
                                                                 

                                                                 Приложение №1  

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии                   

                                                                      муниципального района Чекмагушевский район  

                                                                Республики Башкортостан 

                                                                   от 10 августа 2023 года №73/28-5 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на  выборах депутата Совета сельского поселения  

Башировский сельсовет муниципального района  

Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  
 

 

 

 

 

 
 

 

№ 

п/п 
Наименование избирательного округа 

Численность 

избирателей 
Бюллетени (1,5%) 

1 Избирательный округ № 1 67 68 

2 Избирательный округ № 2 52 53 

3 Избирательный округ № 3 91 92 

4 Избирательный округ № 4 78 79 

5 Избирательный округ № 5 80 81 

6 Избирательный округ № 6 71 72 

7 Избирательный округ № 7 121 123 

8 Избирательный округ № 8 72 73 

9 Избирательный округ № 9 78 79 

10 Избирательный округ № 10 71 72 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                             Приложение №2  

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии                   

                                                                      муниципального района Чекмагушевский район  

                                                                Республики Башкортостан 

                                                                   от 10 августа 2023 года №73/28-5 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 
 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на  выборах депутата Совета сельского поселения 

Имянликулевский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование избирательного округа 

Численность 

избирателей 
Бюллетени (1,5%) 

1 Избирательный округ № 1 91 92 

2 Избирательный округ № 2 85 86 

3 Избирательный округ № 3 92 93 

4 Избирательный округ № 4 105 107 

5 Избирательный округ № 5 88 89 

6 Избирательный округ № 6 82 83 

7 Избирательный округ № 7 87 88 

8 Избирательный округ № 8 113 115 

9 Избирательный округ № 9 110 112 

10 Избирательный округ № 10 118 120 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                       

 
                                                            Приложение № 3 

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии                   

                                                                      муниципального района Чекмагушевский район  

                                                                Республики Башкортостан 

                                                                   от 10 августа 2023 года №73/28-5 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 
 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на  выборах депутата Совета сельского поселения 

Калмабашевский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  
 

 

 

№ 

п/п 
Наименование избирательного округа 

Численность 

избирателей 

 

Бюллетени (1,5%) 

1 Избирательный округ № 1 91 92 

2 Избирательный округ № 2 67 68 

3 Избирательный округ № 3 81 82 

4 Избирательный округ № 4 85 86 

5 Избирательный округ № 5 83 84 

6 Избирательный округ № 6 74 75 

7 Избирательный округ № 7 78 79 

8 Избирательный округ № 8 70 71 

9 Избирательный округ № 9 87 88 

10 Избирательный округ № 10 88 89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                            Приложение № 4 

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии                   

                                                                      муниципального района Чекмагушевский район  

                                                                Республики Башкортостан 

                                                                   от 10 августа 2023 года №73/28-5 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 
 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на  выборах депутата Совета сельского поселения 

Новобалтачевский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  
 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование избирательного округа 

Численность 

избирателей 
Бюллетени (1,5%) 

1 Избирательный округ № 1 96 97 

2 Избирательный округ № 2 127 129 

3 Избирательный округ № 3 126 128 

4 Избирательный округ № 4 120 122 

5 Избирательный округ № 5 80 81 

6 Избирательный округ № 6 75 76 

7 Избирательный округ № 7 97 98 

8 Избирательный округ № 8 112 114 

9 Избирательный округ № 9 99 100 

10 Избирательный округ № 10 94 95 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                            Приложение № 5 

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии                   

                                                                      муниципального района Чекмагушевский район  

                                                                Республики Башкортостан 

                                                                   от 10 августа 2023 года №73/28-5 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 
 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на  выборах депутата Совета сельского поселения  

Новокутовский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  
 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование избирательного округа 

Численность 

избирателей 
Бюллетени (1,5%) 

1 Избирательный округ № 1 80 81 

2 Избирательный округ № 2 67 68 

3 Избирательный округ № 3 54 55 

4 Избирательный округ № 4 76 77 

5 Избирательный округ № 5 76 77 

6 Избирательный округ № 6 61 62 

7 Избирательный округ № 7 57 58 

8 Избирательный округ № 8 53 54 

9 Избирательный округ № 9 63 64 

10 Избирательный округ № 10 43 44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                            Приложение № 6 

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии                   

                                                                      муниципального района Чекмагушевский район  

                                                                Республики Башкортостан 

                                                                   от 10 августа 2023 года №73/28-5 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 
 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на  выборах депутата Совета сельского поселения  

Рапатовский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  
 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование избирательного округа 

Численность 

избирателей 
Бюллетени (1,5%) 

1 Избирательный округ № 1 67 68 

2 Избирательный округ № 2 89 90 

3 Избирательный округ № 3 74 75 

4 Избирательный округ № 4 81 82 

5 Избирательный округ № 5 81 82 

6 Избирательный округ № 6 81 82 

7 Избирательный округ № 7 59 60 

8 Избирательный округ № 8 74 75 

9 Избирательный округ № 9 69 70 

10 Избирательный округ № 10 60 61 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                Приложение № 7 

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии                   

                                                                      муниципального района Чекмагушевский район  

                                                                Республики Башкортостан 

                                                                   от 10 августа 2023 года №73/28-5 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 
 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на  выборах депутата Совета сельского поселения  

Резяповский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  
 

 

 

№ 

п/п 
Наименование избирательного округа 

Численность 

избирателей 
Бюллетени (1,5%) 

1 Избирательный округ № 1 101 103 

2 Избирательный округ № 2 83 84 

3 Избирательный округ № 3 94 95 

4 Избирательный округ № 4 104 106 

5 Избирательный округ № 5 88 89 

6 Избирательный округ № 6 87 88 

7 Избирательный округ № 7 77 78 

8 Избирательный округ № 8 67 68 

9 Избирательный округ № 9 73 74 

10 Избирательный округ № 10 63 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
                                                                Приложение № 8 

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии                   

                                                                      муниципального района Чекмагушевский район  

                                                                Республики Башкортостан 

                                                                   от 10 августа 2023 года №73/28-5 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 
 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на  выборах депутата Совета сельского поселения  

Старокалмашевский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  
 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование избирательного округа 

Численность 

избирателей 
Бюллетени (1,5%) 

1 Избирательный округ № 1 169 172 

2 Избирательный округ № 2 134 136 

3 Избирательный округ № 3 148 150 

4 Избирательный округ № 4 128 130 

5 Избирательный округ № 5 121 123 

6 Избирательный округ № 6 137 139 

7 Избирательный округ № 7 168 171 

8 Избирательный округ № 8 185 188 

9 Избирательный округ № 9 182 185 

10 Избирательный округ № 10 108 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                Приложение № 9 

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии                   

                                                                      муниципального района Чекмагушевский район  

                                                                Республики Башкортостан 

                                                                   от 10 августа 2023 года №73/28-5 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 
 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на  выборах депутата Совета сельского поселения  

Тайняшевский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  
 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование избирательного округа 

Численность 

избирателей 
Бюллетени (1,5%) 

1 Избирательный округ № 1 100 102 

2 Избирательный округ № 2 73 74 

3 Избирательный округ № 3 94 95 

4 Избирательный округ № 4 67 68 

5 Избирательный округ № 5 89 90 

6 Избирательный округ № 6 97 98 

7 Избирательный округ № 7 67 68 

8 Избирательный округ № 8 70 71 

9 Избирательный округ № 9 59 60 

10 Избирательный округ № 10 61 62 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                Приложение № 10 

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии                   

                                                                      муниципального района Чекмагушевский район  

                                                                Республики Башкортостан 

                                                                   от 10 августа 2023 года №73/28-5 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 
 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на  выборах депутата Совета сельского поселения  

Тузлукушевский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  

 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование избирательного округа 

Численность 

избирателей 
Бюллетени (1,5%) 

1 Избирательный округ № 1 103 105 

2 Избирательный округ № 2 124 126 

3 Избирательный округ № 3 117 119 

4 Избирательный округ № 4 134 136 

5 Избирательный округ № 5 173 176 

6 Избирательный округ № 6 153 155 

7 Избирательный округ № 7 153 155 

8 Избирательный округ № 8 116 118 

9 Избирательный округ № 9 146 148 

10 Избирательный округ № 10 147 149 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                Приложение № 11 

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии                   

                                                                      муниципального района Чекмагушевский район  

                                                                Республики Башкортостан 

                                                                   от 10 августа 2023 года №73/28-5 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 
 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на  выборах депутата Совета сельского поселения  

Урнякский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование избирательного округа 

Численность 

избирателей 
Бюллетени (1,5%) 

1 Избирательный округ № 1 153 155 

2 Избирательный округ № 2 175 178 

3 Избирательный округ № 3 177 180 

4 Избирательный округ № 4 201 204 

5 Избирательный округ № 5 239 243 

6 Избирательный округ № 6 127 129 

7 Избирательный округ № 7 141 143 

8 Избирательный округ № 8 157 159 

9 Избирательный округ № 9 391 397 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                Приложение № 12 

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии                   

                                                                      муниципального района Чекмагушевский район  

                                                                Республики Башкортостан 

                                                                   от 10 августа 2023 года №73/28-5 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 
 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на  выборах депутата Совета сельского поселения  

Чекмагушевский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование избирательного округа 

Численность 

избирателей 
Бюллетени (1,5%) 

1 Избирательный округ № 1 689 699 

2 Избирательный округ № 2 542 550 

3 Избирательный округ № 3 1944 1973 

4 Избирательный округ № 4 1678 1703 

5 Избирательный округ № 5 649 659 

6 Избирательный округ № 6 771 783 

7 Избирательный округ № 7 792 804 

8 Избирательный округ № 8 677 687 

9 Избирательный округ № 9 772 784 

10 Избирательный округ № 10 631 640 

11 Избирательный округ № 11 532 540 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                Приложение № 13 

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии                   

                                                                      муниципального района Чекмагушевский район  

                                                                Республики Башкортостан 

                                                                   от 10 августа 2023 года №73/28-5 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 
 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на  выборах депутата Совета сельского поселения  

Юмашевский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  

 

№ 

п/п 
Наименование избирательного округа 

Численность 

избирателей 
Бюллетени (1,5%) 

1 Избирательный округ № 1 198 201 

2 Избирательный округ № 2 210 213 

3 Избирательный округ № 3 213 216 

4 Избирательный округ № 4 173 176 

5 Избирательный округ № 5 160 162 

6 Избирательный округ № 6 178 181 

7 Избирательный округ № 7 219 222 

8 Избирательный округ № 8 136 138 

9 Избирательный округ № 9 136 138 

10 Избирательный округ № 10 132 134 

 
 


